
                                              Uchwała  Nr  XXXIV/199/06
                                          Rady  Gminy  Baruchowo 
                                            z dnia  29 marca 2006r.

w sprawie szczegółowych warunków  przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz
częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności oraz trybu ich pobierania.

     Na podstawie art.50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej /Dz. U.
Nr 64, poz.593 z późn. zm./ uchwala się, co następuje:
                                                    
                                                                   
   §1.1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej świadczy usługi opiekuńcze w zakresie:
1) zaspokajania codziennych potrzeb życiowych;
2)  podstawowej opieki higieniczno-sanitarnej;
3) pielęgnacji zleconej przez lekarza;
4) pomocy w podtrzymywaniu psychofizycznej kondycji osoby objętej pomocą usługową.
      2.Usługi, o których mowa w ust.1 świadczone są:
1) odpłatnie w części;
2) odpłatnie w całości;
3) nieodpłatnie.
  3.Usługi   przyznaje  się  na  podstawie  wywiadu  środowiskowego,  a  w  przypadkach
wymagających  pielęgnacji  chorego  dodatkowo  w  oparciu  o  zaświadczenie  lekarskie,
potwierdzające  konieczność  świadczenia  tej formy  pomocy oraz określające  liczbę  godzin
usług.
 
   §2.  Usługi  opiekuńcze  nieodpłatnie  przysługują  osobom,  których  dochód  na  osobę  w
rodzinie nie przekracza kryterium określonego w art. 8 ust. 1 przy jednoczesnym wystąpieniu
co najmniej jednej z okoliczności wymienionych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej.

    §3.  Osobom,  nie  spełniającym warunków, o których mowa w §2 mogą  być  przyznane
usługi  opiekuńcze  pod  warunkiem  pokrycia  części  lub  całości  kosztów  świadczenia  na
zasadach określonych w art.96 ust 2 i 4 ustawy o pomocy społecznej.

   §4.  Różnicę  między  kosztem usługi  a  odpłatnością  uiszczoną  przez świadczeniobiorcę
pokrywa  Urząd  Gminy  w  Baruchowie  w  ramach  zadań  własnych  z  zakresu  pomocy
społecznej.

    §5. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w decyzji o przyznaniu świadczenia
w postaci usług opiekuńczych określa wysokość odpłatności, którą ponosi osoba ubiegająca
się.

    §6. Pełen koszt  usługi opiekuńczej świadczonej przez opiekunkę domową wynosi 10,41zł.
za godzinę.  Odpłatność  za 1 godzinę  usług naliczana  jest  wg wzoru : budżet na dany rok,
dzieli się przez 12 miesięcy i liczbę godzin w miesiącu wynikających z ilości etatów.

   §7. Osoba nie  spełniająca  warunków, o których mowa w §2 zwraca wydatki za usługi
opiekuńcze  na  zasadach  określonych  w  tabeli  stosownie  do  załącznika.  Należność  za

 



wykonaną  usługę  opiekuńczą  wpłaca się  do Kasy Urzędu Gminy  w Baruchowie  do końca
następnego miesiąca.  

  §8.Wykonanie  uchwały  powierza  się   Kierownikowi   Gminnego  Ośrodka  Pomocy
Społecznej w Baruchowie.

   §9. Traci moc Uchwala NrXXII/115/96 z dnia 4 listopada 1996r, w sprawie :szczegółowych
zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze.

   §10.Uchwała  podlega  ogłoszeniu   w Dzienniku  Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący Rady Gminy
Jarosław Komorek

                                                            

 


